Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.05.2019, 9/95728

1

РЕШЕНИЕ ПОЛОЦКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

26 марта 2019 г. № 74

Об утверждении отчета об исполнении районного

бюджета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Полоцкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в

сумме 121 024 569,92 рубля и расходам в сумме 120 242 672,16 рубля с превышением

доходов районного бюджета над расходами в сумме 781 897,76 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.Ф.Грибович

  УТВЕРЖДЕНО

Решение

Полоцкого районного

Совета депутатов

26.03.2019 № 74

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2018 год

(рублей)

Доходы
Утверждено

по бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

Налоговые доходы 85 424 887,00 87 589 840,00 87 942 031,66

Налоги на доходы и прибыль 50 337 771,00 48 804 624,00 48 949 541,13

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими

лицами  41 682 035,00 44 067 208,00 44 186 438,20

Подоходный налог с физических лиц 41 682 035,00 44 067 208,00 44 186 438,20

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые

организациями  8 655 736,00 4 737 416,00 4 763 102,93

Налог на прибыль 8 655 736,00 4 737 416,00 4 763 102,93

Налоги на собственность  16 445 553,00 19 142 657,00 19 235 265,45

Налоги на недвижимое имущество  7 315 553,00 7 466 022,00 7 475 891,49

Налог на недвижимость на незавершенное

строительство 15 326,00 41 581,00 41 584,31

Земельный налог 7 300 227,00 7 424 441,00 7 434 307,18

Налоги на остаточную стоимость имущества  9 130 000,00 11 676 635,00 11 759 373,96

Налог на недвижимость 9 130 000,00 11 676 635,00 11 759 373,96

Налоги на товары (работы, услуги) 18 160 954,00 19 078 880,00 19 248 748,08

Налоги от выручки от реализации товаров (работ,

услуг) 17 374 972,00 18 309 663,00 18 478 774,46

Налог на добавленную стоимость 10 674 263,00 11 038 224,00 11 184 798,37

Другие налоги от выручки от реализации товаров

(работ, услуг) 6 700 709,00 7 271 439,00 7 293 976,09

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 380 198,00 413 233,00 413 241,65

Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 380 198,00 413 233,00 413 241,65

Сборы за пользование товарами (разрешения на их

использование), осуществление деятельности 405 784,00 355 984,00 356 731,97

Налог за владение собаками 19 384,00 18 204,00 18 208,68

Специальные сборы, пошлины 9 800,00 12 890,00 13 629,80

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов  376 600,00 324 890,00 324 893,49

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 480 609,00 563 679,00 508 477,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.05.2019, 9/95728

2

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 480 609,00 563 679,00 508 477,00

Государственная пошлина 480 609,00 563 679,00 564 828,98

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 0,00 0,00 –56 351,98

Неналоговые доходы 8 032 249,00 7 671 052,00 7 957 319,86

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной собственности 919 413,00 325 028,00 325 050,90

Доходы от размещения денежных средств

бюджетов 28 761,00 73 701,00 73 708,97

Проценты за пользование денежными средствами

бюджетов 28 761,00 73 701,00 73 708,97

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 890 652,00 251 327,00 251 341,93

Дивиденды по акциям и доходы от других форм

участия в капитале 890 652,00 251 327,00 251 341,93

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 6 203 620,00 6 143 781,00 6 382 923,02

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в государственной собственности 948 950,00 1 000 195,00 1 001 702,86

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 735 276,00 698 366,00 699 045,60

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 213 674,00 301 829,00 302 657,26

Административные платежи 3 200,00 4 115,00 4 205,13

Административные платежи 3 200,00 4 115,00 4 205,13

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности и компенсации расходов государства 3 547 354,00 3 372 203,00 3 405 978,11

Доходы от осуществления приносящей доходы

деятельности 15 037,00 10 562,00 10 583,50

Компенсации расходов государства 3 532 317,00 3 361 641,00 3 395 394,61

Доходы от реализации государственного

имущества, кроме средств от реализации

принадлежащего государству имущества в

соответствии с законодательством о приватизации 1 704 116,00 1 767 268,00 1 971 036,92

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности 1 577 297,00 1 697 750,00 1 901 508,98

В том числе доходы от приватизации (продажи)

жилых помещений государственного жилищного

фонда 1 422 297,00 1 476 000,00 1 679 590,69

Доходы от имущества, конфискованного и иным

способом обращенного в доход государства 16 819,00 12 378,00 12 381,53

Доходы от продажи земельных участков в

частную собственность гражданам,

негосударственным юридическим лицам,

собственность иностранным государствам,

международным организациям 110 000,00 57 140,00 57 146,41

Штрафы, удержания 574 030,00 431 385,00 432 510,87

Штрафы, удержания 574 030,00 431 385,00 432 510,87

Штрафы 574 030,00 431 385,00 432 510,87

Прочие неналоговые доходы 335 186,00 770 858,00 816 835,07

Прочие неналоговые доходы 335 186,00 770 858,00 816 835,07

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 15 000,00 56 447,00 56 450,33

Прочие неналоговые доходы 320 186,00 714 411,00 760 384,74

Безвозмездные поступления 19 870 068,00 26 133 506,64 25 125 218,40

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь 19 870 068,00 26 133 506,64 25 125 218,40

Текущие безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 19 870 068,00 25 903 500,00 24 895 406,33

Дотации 18 191 718,00 18 191 718,00 18 191 718,00

Субвенции 200 000,00 150 000,00 85 423,14

Иные межбюджетные трансферты 1 249 350,00 7 561 782,00 6 618 265,19

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.05.2019, 9/95728

3

Капитальные безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы Республики

Беларусь 229 000,00 230 006,64 229 812,07

Субвенции 229 000,00 230 006,64 229 812,07

ВСЕГО доходов 113 327 204,00 121 394 398,64 121 024 569,92

Расходы
Утверждено по

бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

Общегосударственная деятельность 7 027 520,00 7 087 450,94 7 034 190,47

Государственные органы общего назначения 3 341 854,00 3 562 323,23 3 522 043,12

Органы местного управления и самоуправления 3 263 702,00 3 476 414,23 3 444 533,07

Государственные архивы 78 152,00 85 909,00 77 510,05

Обслуживание государственного долга

Республики Беларусь 86 200,00 85 162,00 85 161,35

Обслуживание долга органов местного управления

и самоуправления 86 200,00 85 162,00 85 161,35

Резервные фонды 631 983,00 5 385,89 0,00

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 631 983,00 5 385,89 0,00

Другая общегосударственная деятельность 893 988,00 1 307 381,82 1 299 788,00

Иные общегосударственные вопросы 893 988,00 1 307 381,82 1 299 788,00

Межбюджетные трансферты 2 073 495,00 2 127 198,00 2 127 198,00

Трансферты бюджетам других уровней 2 073 495,00 2 127 198,00 2 127 198,00

Национальная оборона 23 993,00 50 743,00 50 741,48

Обеспечение мобилизационной подготовки и

мобилизации 23 993,00 50 743,00 50 741,48

Судебная власть, правоохранительная

деятельность и обеспечение безопасности 0,00 139,15 139,15

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций 0,00 139,15 139,15

Национальная экономика  3 095 998,00 3 575 221,00 3 570 174,61

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная

деятельность 1 1139 015,00 1 211 323,00 1 206 278,08

Сельскохозяйственные организации,

финансируемые из бюджета 513 015,00 511 170,60 511 156,04

Развитие сельскохозяйственного производства,

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной

продукции 626 000,00 700 152,40 695 122,04

Промышленность, строительство и архитектура 21 700,00 0,00 0,00

Строительства и архитектура 21 700,00 0,00 0,00

Транспорт 1 160 263,00 1 470 263,00 1 470 163,00

Автомобильный транспорт 1 160 263,00 1 470 263,00 1 470 163,00

Топливо и энергетика 752 420,00 885 420,00 885 420,00

Другая деятельность в области национальной

экономики 22 600,00 8 215,00 8 213,53

Имущественные отношения, картография и

геодезия 19 100,00 4 715,00 4 713,53

Туризм 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Охрана окружающей среды 11 000,00 11 805,00 11 802,59

Охрана природной среды 11 000,00 11 805,00 11 802,59

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 14 163 630,00 16 755 412,64 16 710 535,47

Жилищное строительство 18 180,00 19 940,00 19 938,95

Жилищно-коммунальное хозяйство 7 857 389,00 9 407 157,00 9 407 105,66

Благоустройство населенных пунктов 5 623 761,00 6 731 530,64 6 686 707,23

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 664 300,00 596 785,00 596 783,63

Здравоохранение 32 755 330,00 34 866 555,00 33 980 256,27

Медицинская помощь населению 32 755 330,00 34 866 555,00 33 980 256,27

Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 5 616 947,00 6 109 467,00 5 883 921,11

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.05.2019, 9/95728

4

Физическая культура и спорт 1 859 310,00 1 991 771,00 1 913 897,38

Физическая культура 1 859 310,00 1 955 896,00 1 881 559,86

Прочие вопросы в области физической культуры и

спорта 0,00 35 875,00 32 337,52

Культура  3 757 637,00 4 117 696,00 3 970 023,73

Культура и искусство 3 422 366,00 3 783 776,00 3 636 600,86

Кинематография 100 500,00 100 500,00 100 500,00

Прочие вопросы в области культуры  234 771,00 233 420,00 232 922,87

Образование 45 497 727,00 47 528 348,69 47 470 967,77

Дошкольное образование 15 437 691,00 15 773 084,79 15 759 621,24

Общее среднее образование 25 571 694,00 27 312 748,28 27 300 515,41

Дополнительное образование детей и молодежи 3 082 709,00 2 920 036,70 2 897 950,00

Другие вопросы в области образования  1 405 633,00 1 522 478,92 1 512 881,12

Социальная политика 5 135 059,00 5 598 672,50 5 529 943,24

Социальная защита 3 143 290,00 3 376 925,08 3 376 922,48

Помощь семьям, воспитывающим детей 6 000,00 6 533,00 6 533,00

Государственная молодежная политика 10 544,00 11 598,00 11 593,05

Помощь в обеспечении жильем 405 000,00 329 943,00 264 389,74

Другие вопросы в области социальной политики 1 570 225,00 1 873 673,42 1 870 504,97

ИТОГО расходов 113 327 204,00 121 583 814,92 120 242 672,16

Превышение доходов над расходами (+),

превышение расходов над доходами (–)  0,00 –189 416,28 +781 897,76

Финансирование дефицита районного бюджета
Утверждено

по бюджету

Внесено изменений

и дополнений
Исполнено

Общее финансирование 0,00 189 416,28 –781 897,76

Внутреннее финансирование 0,00 189 416,28 –781 897,76

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления 0,00 0,00 0,00

Бюджетные кредиты, полученные из других

бюджетов 0,00 0,00 0,00

Получение бюджетных кредитов 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00

Погашение основного долга 0,00 –1 700 000,00 –1 700 000,00

Изменение остатков средств бюджета 0,00 –142 455,00 –1 215 074,77

Остатки на начало отчетного периода 602 544,16 602 544,16 602 544,16

Остатки на конец отчетного периода 602 544,16 744 999,16 1 817 618,93

Операции по гарантиям Правительства

Республики Беларусь, местных исполнительных и

распорядительных органов по кредитам банков

Республики Беларусь 0,00 163 871,28 309 533,26

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению и

обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь –50 000,00 –50 000,00 0,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными

исполнительными и распорядительными органами

в счет выполнения гарантий по кредитам,

выданным банками Республики Беларусь 50 000,00 213 871,28 309 533,26

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 0,00 168 000,00 123 643,75

Возврат средств 0,00 168 000,00 123 643,75

Возврат бюджетных займов и иных средств на

возвратной основе внутри страны (за исключением

возвращаемых в фонд национального развития и

инновационные фонды) 0,00 168 000,00 123 643,75